
 

AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA 

 

 

„Sprzątanie świata - Polska" jest częścią międzynarodowego ruchu na 

rzecz ochrony środowiska Clean up the World wywodzącego się z Australii, 

zapoczątkowanego w 1989 roku przez Ina Kiernana, australijskiego biznesmena 

i żeglarza. W ruchu tym uczestniczy blisko 40 mln. wolontariuszy z ponad 

czterdziestu krajów na całym świecie. W Polsce akcję w 1994 roku 

zainicjowała  Mira Stanisławska-Meysztowicz, założycielka Fundacji Nasza 

Ziemia. 

„Sprzątanie świata – Polska” to wspólna lekcja poszanowania 

środowiska. Jej celem jest promowanie nie śmiecenia, edukacja odpadowa oraz 

inicjowanie działań, dzięki którym zmniejszy się nasz negatywny wpływ na 

środowisko. Od 1994 roku, w trzeci weekend września wraz z setkami tysięcy 

wolontariuszy: młodzieżą, dorosłymi – wszystkimi, którym zależy na ochronie 

środowiska, prowadzi się działania propagujące ograniczanie powstawania 

odpadów, selektywną zbiórkę i recykling.  

 

„Sprzątanie Świata - Polska” angażuje i integruje społeczności lokalne. 

Zgodnie z opinią uczestników akcji, jest ona dla samorządów dobrym 

narzędziem w prowadzeniu ich działalności w zakresie gospodarki odpadami, 

dla placówek oświatowych interesującą metodą pracy wychowawczej oraz 

wartościowym sposobem na realizację wolontariatu. 

  

 



 

„Wyprawa - poprawa” - pod takim hasłem ruszyła tegoroczna akcja 

Sprzątania Świata – Polska. W ramach tegorocznej edycji kampanii 

zwracaliśmy uwagę na rolę, jaką każdy z nas może odegrać w tworzeniu             

i funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie. 

Wskazanie, że poza obowiązkami, mamy również prawa, a jednym  z nich jest 

prawo do tego, żeby się domagać rozwiązywania przez gminy takich problemów 

jak np. dzikie wysypiska. Do tego potrzebna na będzie wiedza i chęć 

współuczestniczenia w działaniach podejmowanych dla czystego środowiska. 

Uczniowie Naszej Szkoły jak co roku wzięli udział w Akcji i pod opieką 

nauczycieli posprzątali okolicę, przyczyniając się do ochrony środowiska naszej 

okolicy! W wydarzeniu wzięły udział klasy: Ia gimnazjum, VIb , IIIb, IIIa  – 

pod opieką wychowawców: Beaty Kolbertowicz, Marleny Błasiak, Beaty 

Buczkowskiej i Danuty Kopeć. 

 /wychowawcy w/w klas/ 

 

Klasa IA gimnazjum. 

        

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 


